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Redacción editorial

Se aprueban los modelos 364 y 365 sobre el IVA
relativo a los estados parte de la OTAN

Orden HAP/841/2016, de 30 de mayo, por la que se aprueban los modelos 364 "Impuesto sobre el Valor 

Añadido. Solicitud de reembolso de las cuotas tributarias soportadas relativas a la Organización del 

Tratado del Atlántico Norte, a los Cuarteles Generales Internacionales de dicha Organización y a los 

Estados parte en dicho Tratado" y 365 "Impuesto sobre el Valor Añadido. Solicitud de reconocimiento 

previo de las exenciones relativas a la Organización del Tratado del Atlántico Norte, a los Cuarteles 

Generales Internacionales de dicha Organización y a los Estados parte en dicho Tratado" y se 

establecen las condiciones generales y el procedimiento para su presentación electrónica, y se modifica 

la Orden EHA/789/2010, de 16 de marzo, así como otra normativa tributaria. (BOE núm. 133, de 2 de 

junio de 2016)

El artículo 5 del Reglamento por el que se desarrollan las exenciones fiscales relativas a la Organización del

Tratado del Atlántico Norte, a los Cuarteles Generales Internacionales de dicha Organización y a los Estados

parte en dicho Tratado y se establece el procedimiento para su aplicación, aprobado por el Real Decreto

160/2008, de 8 de febrero, regula el procedimiento para la aplicación de estas exenciones en el Impuesto sobre

el Valor Añadido en las operaciones interiores e intracomunitarias. 

La presente Orden, por la que se aprueba el modelo 364 «Impuesto sobre el Valor Añadido. Solicitud de

reembolso de las cuotas tr ...
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